Diário Oficial

Edição n12815, ano 11- Cruz Machado (PR), Quinta-feira, 19 de Outubro de 2023 16
Presidente CPI_ 	 00 t O 6

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PUBLICO N°
004/2023

O Município de Cruz Machado!
PR, Estado do paraná, pessoa
jurídica de direito público, nos
termos da Lei 8.666/93, e suas
alterações posteriores, torna pú-
blico a abertura de chamamento
público para a adoção de logra-
douros públicos, conforme Lei
Municipal n° 1774/2022 e De-

eto n° 3898/2022, através da
Secretaria de Turismo desta mu-
nicipalidade, nas condições es-
tabelecidas neste Edital e seus
anexos

DA ENTREGA DO CHAMAMEN-
TO PÚBLICO
Data: 13 de novembro de 2023
Horário: as 08:30 horas.
Local: Comissão Permanente de
Licitação - Prefeitura de Cruz
Machado - PR
Endereço: Avenida Vitória, 251 -
1° andar - Centro - Cruz Macha-
do - PR CEP: 84620-000

CONSULTA AO EDITAL: O Edi-
tal completo poderá ser obtido
pelos interessados, na Comis-
são Permanente de Licitação
(CPL), em meio digital, median-
te entrega de um pen-drive, de
segunda a sexta-feira, no horário
de 09:00 às 11:30 e de 14:30 às
16:30 horas, ou pelo endereço
eletrônico http://www.pmcm.pr.
gov.br. Quaisquer dúvidas con-
tatar pelos telefones 0800 642
3326 ramal 243.

Cruz Machado, 18 de outubro
de 2023

Vera Maria Benzak Krawczyk

a  ~_ M  W.21. =

1 • -. 	 - 	 -.--..-.. 	 -

-

PUB. LEGAL
Sexta - Feira, 20de Outubro de 2023- Ed. 4995 	 1 07

OIGUASSÚn

Precisando de mais 	 iiiu 1 	e 1

visualizações?

MUNICIPIO DE PORTO UNIÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Licitalório 173/2023 -ALTERADO 2
Retificação de Edital de Pregão Eletrônico 10512023 - Registro
de Preços
Código 	 registro 	 TCE:
53F4A755FBA20CE84C2290CA54EEB61OECC1 7AC3
O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através
do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, toma público
que houve alterações no Processo Licitatóflo supracitado, a
data Imite pare recebimento das propostas passa a ser dia 01
de novembro de 2023 às 09Ii29min, com inicio da sessão
publica às 09h30niin. O Edital encontra-se disponível no site da
Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br
e no siM www.porlaldecompraspublicas.com.br . Maiores
informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126,
e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br ,
lirÁtacao@portouniao.sc.gov.bre, fone (42) 3523-1155.
PortoUnião-SC, l9de outubro de2o23.
Eliseu Mibach.
Prefeito Municipal.

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gooes da Silva, 717- Fone: (42) 3573-1212

CNPJ: 75.688.366/0001 -02 - CEP: 84615-000
mow.povtovltoda.pr.9ov.br

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 134/2023

PROCESSO DE COMPRA N° 133/2023
PREGÃO ELETRONICO N°80/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIO .DE PORTO VITORIA -
PARANÁ

CONTRATADOS: KERBER MINERACAO E TRANSPORTES
LTDA - CNPJ: 78.408.960/0001-82, com o valor de R$

8.19400 (Oito mil cento e noventa eauatro reais)' KPM
CONST'RUCOES LIDA - CNPJ: 16.854.821/0001-2& como

valor de R$ 64318,50 (Sessenta e quatro mil, trezentos e
dezoito reais e cinquenta centavos). OBJETO: REGISTRO

0€ PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE

lClA: 06 (seis) meses. FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

Porto Vitória PR, 19 de outubro de 2023.
- Mansa de F. 1. de Souza - Prefeita Municipal.

Município de Porto Vitória

C_M~I

Rua Osvaldo Gomo, da Silva, 717- Fone: (42) 3573-1212
CNPJ: 75.688.346/0001-02 - CEP: 54815-000

wmo.poitovltmia.pr.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Na  134/2023

PROCESSO DE COMPRA N°133/2023
PREGÃO ELETRONICO N° 80/2023

CONTRATANTE: MUNICIPIOE PORTO VITÓRIA-
PARANÁ

CONTRATADOS: KERBER MINERACAO E TRANSPORTES
LTDA - CNPJ: 78,408.960/0001-82, com o valor de R$

8.194.00 (Oito ml, cento e noventa e quatro reais); KPM
CONSTRUCOES LTDA- CNPJ: 16.854.821/0001-25, como

'ir de R$ 64.318.50 (Sessenta e quatro mil, trezentos e
; to reais e cinquenta centavos). OBJETO: REGISTRO

PARA FUTURAE EVÉNTUALAQUISICÀO DE
PEDRA SAIBRO, PEDRA BRITA NUMERO 1, PEDRA

RACHÃO, PÓ DE PEDRA, PEDRA DETONADA, TUBOS E
LAJOTAS SEXTAVADAS QUE SERÃO UTILIZADAS PELA

SECRETARIA MUNIáIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS
PUBLICOS E DESENVOLVIMENTO URBANO PARA
REALIZAR MANUTENÇÃO DAS RUAS. PRAZO DE

VIGENCIA: 06 (seis) meses. FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná

Porto Vitória PR, 19 de outubro de 2023.
- Ricardo Castilho de Oliveira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE CANCELAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. °  3812023 - PROCESSO N.°

159/2023

A Prefeitura Municipal de União da Vitória torna público o
CANCELAMENTO da Dispensa de Licitação n° 38/2023 -

Processo n° 159/20238 do Termo de Contrato n' 119/2023.
Contratada: CONDOMINIO CENTRO COMERCIAL UNIAO -

SHOPPING VALE DAS CACHOEIRAS, CNPJ ri-
09.011.74710001-10. Objeto: Locação de 07 (sete) saias

comerciais localizadas na Rua Marechal Floriano Peixoto, N°
180, Centro de União da Vitória - PR. destinadas ao

funcionamento do Conselho Tutelar do Município. Motivo: Não
Autorizado. Data do cancelamento: 06110/2023

União da Vitória, 18 de outubro de 2023.
BACH IR ABBAS

Prefeito Municipal

Município de Porto Vitória
- 	 Rua Osvaldo Goivo, da Silva, 717- Fone: (42)3573-1212

CNPJ: 75.688.36610001-02 - CEP: 84615-000
www.p'tovliofla.pv.gesbo

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14912023

PROCESSO DE COMPRA N° 147/2023
PREGAO ELETRONICO N° 9212023- OBJETO: REG1$TRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

GÉNEROS ALIMENTICIOS QUE SERÃO DESTINADOS
PARA O CRAS, CASA LAR, BEM COMO PARA AS

SECREJARLAS DE SAUDE. EDUCAÇÃO.
ADMINISTRAÇÃO. Forma de julgamento: Menor Preço Por
Item. No dia 07111/2023. sendo Recebimento das propostas:
até as O8h3Omin. Abertura e avaliação das propostas: a partir
das 08h31min. Início da sessão pública de disputa de preços:

a partir das 09h00min LOCAL: www.bll.org.br  - "Acesso
Identificado no uns - liçitações" ,  O edital e paus anexos
oodem ser obtidas o Setor de Compras e Lieitações da

Preleitura Municioal de Porto Vitóqia/PR. das 08h:OOnu,n as
12h:O0min. e das 13h:O0rnin as 17h:00rnin nos dias úteis, ou
ainda no sie wwwDortovitodp.pr.gQv.br  - Menu Li)ações: no

site www.bll.org.br  "Acesso Identificado rio hç)khcItacôes
oúblicas", Outras informações pelo e-maiL

Iitacao@po,rtoylor.go
Eoito.Mltana PR, 19.daciuhtbro.de2023.

Mabs&da±,ie SouzaPje1eiIa MunicipaL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

DE CRUZ MACHADO

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PUBLICO N°  004/2023

O Município de Cruz Machado/PR, Estado do paraná, pessoa
jurldica de direito público, nos termos da Lei 8.666193, e suas

alterações posteriores, toma público a abertura de
chamamento publico para a adoção de logradouros púbicos,
conforme Lei Municipal n° 177412022 e Decreto n° 389812022,
através da Secretaria de Turismo desta municipalidade, nas

condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DA ENTREGA DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Data: 13 de novembro de 2023

Horário: as 08:30 horas.
Local: Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura de

Cruz Machado - PR
Endereço: Avenida Vitória. 251 - 1° andar - Centro - Cruz

Machado - PR CEP: 84620-000

CONSULTA AO EDITAL: O Edital completo poderá ser obtido
pelos interessados, na Comissão Permanente de Licitação

(CPL), em meio digital, mediante entrega de um pen-drive, de
segunda a sexta-feira, no horário de 09:00 às 11:30 e de

14:30 às 16:30 horas, ou pelo endereço eletrônico
btti/w.prncm .Or duvidas contatar pelos

telefones 08nn 642  3326  ramal 743

Cruz Machado, 18 de outubro de 2023

Vera Mana Benzak Krawczyk
Presidente CPL

MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO
ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Ucitatório 18112023
Extrato de Dispensa Eletrônica 00112023
Código 	 registro 	 TCE:
423CBA1 FOEE1 87BB3351 99C7F457C563D581 CB1 B
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, toma público
que fará realizar processo licitatório na modalidade de
Dispensa, com adjudicação por MENOR PREÇO POR ITEM,
do tipo Eletrônica, para aquisição de nitrogénio liquido.
Somente participarão da sessão pública as empresas que
apresentarem propostas através do sue
"www.portaldecompraspublicas.com.br" horário da fase de
lances: das 09h30min até as 11h30min no mesmo site e dia. O
Edital eArquivos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura
Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.b( e no site
www.portaIdecompraspubticas.com.br . Maiores informações

podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta. 126, e-mail
Iiciteportouniao@yahoo.com.br .
liciIacao(portouniao.sc.gov.bre, fone (42) 3523-1155.
Porto União-SC, l9de outubro de2023.
Eliseu Mibach
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE
COMPROMISSO

O Instituto Água e Terra - IAT toma público que, em
0911012023, Cimo Termo de Compromisso com o senhor

Pedro Leonardo Bit Cliva, CPF ri" 113.474.879-56, objeto do
Procedimento Administrativo protocolado sob o n° 18.308.243-

4 referente ao AIA n°126664 pelo qual se compromete a
realizar a recuperação do dano ambientei mediante a

realização do plantio de 1600 (um mil e seiscentos) mudas de
espécies nativas em sua propriedade, no Município de Antônio
Olinto, com prazo de 6 mesas a partir da data de assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE UNIÃO DA VITÓRIA
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 50/2023 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.° 122/2023

O Prefeito Municipal de União da Vitória - PR, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 0, XXII. da Lei Federal

ri" 10.52012002 e art. 43, VI, da Lei Federal ri' 8.666193, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Pregoeira e Equipe
de Apoio, resolve HOMOLOGAR, em 19110/2023, para que
surta os efeitos legais, o resultado do Pregão Eletrônico n°

5012023, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa,
para aquisição de uma retroescavadeira, tração 4x4, com Pá

carregadeira frontal, com recursos provenientes do
CONVÊNIO N°926165/2022- PLATAFORMA + BRASIL,

firmado com o Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento; destinada a atender as necessidades da
Secretaria municipal de Agricultura, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus
anexos, em favor das seguintes empresas:

MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE CONSTRUCAO
LTDA. - (CNPJ N.° 11.938.604/0001-08) - Vencedora do item
n.° 01, perfazendo o Valor Total de R$ 380.000,00 (Trezentos

e oitenta mil reais).

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO N°.: 12312023

Contratante...: Prefeitura Municipal União da Vitória - CNPJ
n.° 75.967.760/0001-71.

Contratada...: MULLER INDUSTRIA DE MAQUINAS DE
CONSTRUCAO LTDA, - (CNPJ N.° 11.938.60410001-08)
Valor Global...: de R$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil

reais). - Item n.° 01.
Data de Assinatura....... : 1911012023.

Prazo de Vigência.......: Início: 1911012023 Término:
19/10/2024-12 (doze) meses.

Prazo de Execução........ : Após o recebimento do
empenho/solicitação de fornecimento, a empresa vencedora
deverá efetuar a entrega e execução no prazo máximo de 60

(sessenta) dias.
Licitação......: PREGÃO ELETRÔNICO N°.: 5012023

Recursos....: Despesa 241 - Manut. Sec. M. Agricultura,
Pecuária e Abastecimento -

09.001 .20.608.0012.2027.4.4.90.52.00 - Fonte: 00000.
Despesa 241 - ManuL Sac. M. Agricultura, Pecuária e

Abastecimento - 09.001.20.608.0012.2027.4.4.90.52.00 -
Fonte: 00000.

Despesa 241 - Manul. Sec. M. Agricultura. Pecuária e
Abastecimento - 09.001.20.608.0012.2027.4.4.90.52.00-

Fonte: 00929.
Despesa 45 - Manutenção Secretaria Municipal de

Administração - 04.001.04.122.0003.2006.4.4.90.52.00-
Fonte: 00000.

Objeto..........: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa, para aquisição de uma

retroescavadeira. tração 4x4. com  Pá carregadeira frontal,
com recursos provenientes do CONVÊNIO N°926165/2022 -

PLATAFORMA + BRASIL, firmado com o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento; destinada a atender

as necessidades da Secretaria municipal de Agricultura,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas

neste edital e seus anexos.

União da Vitória/PR, 19 de outubro de 2023.

BACH IR ABBAS
Prefeito

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gov,,* da silva, 717- Fone: (42)3573-1212

C~~

CNPJ 75.585.366/000t-02 - CEP: 54615-000
www.port0vltor.pi/9ov.br

EXTRATO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N °  14712023
PROCESSO DE COMPRA N146/2023

INEXIGIBILIDADE N 06/2023
OBJETO: LOCACÃO DE UM ESPACO FISICO,

ACOMODAR 350 PESSOAS SENTADAS, 2 BANHEIROS. A
Sra. Mansa de Fátima llkiu de Souza, Prefeita M=uni * l, no

uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA, o pento
Icitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO proferido em

19110/2023 referente a INEXIGIBILIDADE em eolarafe. tendo
RTO VITÕRIA como contratado o proponente PO ËSPORTE

CLUBE / CNPJ sob o no 77.491.25610001-73, com o valor de
R$ 24.600,00 (Vinte e quatro mil e seiscentos reais).

Publique-se.
Porto Vitória PR, 19 de outubro de 2023.

- Mansa de Fatima Ilkiu de Souza - Prefeita Municipal